
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu  
KLASA: 320-14/11-01/01 
URBROJ:2140/01-05-11-1 
Krapina, 17.01.2010. 
 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
 
PREDMET:            Prijedlog Zaključka o sufinanciranju izdavanja rješenja o označavanju                       
                                          vina  oznakom zemljopisnog podrijetla  
  
                                        
PRAVNI TEMELJ:          Proračun  Krapinsko-zagorske županije  za 2011. godinu  (  „Službeni     

    glasnik  Krapinsko - zagorske  županije “  broj  34/10  )  i  članak   32.    
    Statuta Krapinsko-zagorske županije  ( „Službeni  glasnik  Krapinsko-     
    zagorske  županije“  br.  13/01,  05/06,  11/06  –  pročišćeni   tekst   i   
    14/09) 

  
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:                Župan 
 
PREDLAGATELJ:        Upravni odjel za poljoprivredu 
 
IZVJESTITELJ:             mr.sc. Luka Čuljak, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu 
 
OBRAZLOŽENJE:   Krapinsko-zagorska županija već više godina sufinancira vinogradarima  
izdavanje rješenja o označavanju vina  oznakom kontroliranog zemljopisnog podrijetla.  
Sukladno članku 4. i 5. Pravilnika o označavanju vina oznakom zemljopisnog podrijetla („NN“ br. 
7/05 i 41/08) Hrvatski centar za poljoprivredu, hranu i selo, u sklopu kojeg se nalazi Zavod za 
vinogradarstvo, vinarstvo i voćarstvo, na terenu utvrđuje i zapisnički obrađuje zahtjeve, te predlaže 
Ministarstvu izdavanja rješenja o označavanju vina oznakom kontroliranog zemljopisnog podrijetla.    
U Proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2011. godinu za navedeno sufinanciranje osigurano je  
7.500,00 kuna za rješenja vinogradarima s  područja Županije.     
Slijedom navedenog predlaže se županu da donese Zaključak i utvrdi prijedlog Ugovora o 
sufinanciranju izdavanja rješenja o označavanju vina  oznakom kontroliranog zemljopisnog podrijetla 
za 2011. godinu.  
 
 

                           PROČELNIK 
            mr.sc.Luka Čuljak 

1.  Prijedlog Zaključka    
2.  Prijedlog Ugovora           

  



                    

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
KLASA:320-14/11-01/01 
URBROJ:2140/01-02-11-2 
Krapina, 17. siječnja 2011. 
 
 

 Na temelju članka 4. i 5. Pravilnika o označavanju vina oznakom zemljopisnog 
podrijetla („NN“ br. 7/05, 41/08)) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj13/01, 5/06, 11/06-pročišćeni tekst, 
14/09), župan Krapinsko-zagorske županije  donosi: 
   
 

Z A K L J U Č A K 
  
1. Odobrava se sufinanciranje izdavanja rješenja o označavanju vina oznakom kontroliranog 

zemljopisnog podrijetla za 2011. godinu za proizvođače sa područja Krapinsko-zagorske 
županije.  

 
2. Odobrava se zaključivanje Ugovora o sufinanciranju izdavanja rješenja o označavanju 

vina oznakom kontroliranog zemljopisnog podrijetla između Krapinsko-zagorske županije 
i Hrvatskog centra za poljoprivredu, hranu i selo za 2011. godinu, koji se prilaže 
Zaključku i čini njegov sastavni dio.   

 
 
 

ŽUPAN 
 

mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić 
 
 
Dostaviti:  
1. Za zbirku isprava – Upravni odjel za poslove  
      župana i Županijske skupštine, 
2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, 
3. Pismohrana. 
 

 
 
 
 
 



Hrvatski centar za poljoprivredu, hranu i selo, OIB: 35506269186, Jandrićeva 42, 
Zagreb koji zastupa ravnateljica dr.sc.Ljiljana Gašparec –Skočić (u daljnjem tekstu: Centar) 

 
i 

 
Krapinsko-zagorska županija, OIB:07105016258,  Magistratska 1, Krapina,  koju 

zastupa župan mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić ( u daljnjem tekstu: Županija) sklopili su 
 

U G O V O R   
o sufinanciranju izdavanja rješenja o označavanju vina  

oznakom zemljopisnog podrijetla 
 
 

Članak 1.  
Centar će za potrebe proizvođača vina s područja Županije izvršiti provjeru podataka na 
terenu, zapisnički utvrditi podatke te dati prijedlog Ministarstvu poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja za izdavanje rješenja o označavanju vina oznakom kontroliranog 
zemljopisnog podrijetla sukladno odredbi članka 5. i 6. Pravilnika o označavanju vina 
oznakom zemljopisnog podrijetla („Narodne novine“, br.7/05 i 41/08). 
 

Članak 2. 
Ugovorne strane utvrđuju da je za usluge iz članka 1. ovog Ugovora Županija u svom 
Proračunu za 2011. godinu osigurala 7.500,00 kuna (sedamtisućapetsto kuna) pa sukladno 
tome Centar može obavljati usluge do visine tog iznosa.  
 

Članak 3. 
Županija će za izvršene usluge iz članka 1. ovog Ugovora platiti Centru iznos u visini stvarno 
nastalih troškova po proizvođaču odnosno ukupan iznos koji će se utvrditi nakon izrade 
prijedloga iz članka 1. ovog Ugovora.  
Županija se obvezuje utvrđeni iznos uplatiti na žiro račun Centra broj: 2360000-1102090013 
u roku od 15 dana po primitku računa od strane Centra.  
 

Članak 4. 
U slučaju spora iz ovog Ugovora, ugovorne strane će spor riješiti sporazumno, a u protivnom 
nadležan je sud u Zagrebu. 

 
Članak 5. 

Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, po 2 (dva) za svaku ugovornu 
stranu, a stupa na snagu nakon što ga potpišu obje strane.  
 
KLASA: 320-14/11-01/01 
URBROJ: 2140/1-02-11-3 
Krapina, 19.01.2011. 
 
      ZA ŽUPANIJU        ZA CENTAR                                                                                 
            ŽUPAN                RAVNATELJICA 
mr.sc. Siniša Hajdaš Dončić                                                dr.sc.Ljiljana Gašparec-Skočić       




